
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024 г. Красноярск № 436-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.04.2015 № 186-п «Об утверждении формы отчета комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах,
муниципальных округах и городских округах Красноярского края о работе
по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10.1 
Закона Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.04.2015 № 186-п «Об утверждении формы отчета комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах,
муниципальных округах и городских округах Красноярского края о работе
по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
следующие изменения:

в форме отчета комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в муниципальных районах, муниципальных округах и городских округах 
Красноярского края о работе по профилактике безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних:

в таблице I. Организация мер, направленных на обеспечение защиты прав 
и законных интересов несовершеннолетних, их социально-педагогическую 
реабилитацию:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
4 Количество семей, в отношении которых в течение 

отчётного периода принято решение КДНиЗП о проведении 
различными субъектами системы профилактики 
индивидуальной профилактической работы, всего
из них: X

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
4.1 принято решение КДНиЗП о признании семей

находящимися в социально опасном положении либо об
отнесении к данной категории



2

дополнить пунктами следующего содержания:
17 Количество протоколов составленных в отчётном периоде 

по основаниям, предусмотренным статьей 11.3 Закона края 
от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных 
правонарушениях»
из них: X

17.1 за неисполнение постановления КДНиЗП
17.2 за исполнение не в полном объеме постановления КДНиЗП
17.3 за нарушение сроков исполнения постановления КДНиЗП
17.4 за неисполнение представления КДНиЗП
18 Количество протоколов направленных в суд в отчётном 

периоде (из строки 17)
из них удовлетворено судом (в отчётном периоде): X

18.1 за неисполнение постановления КДНиЗП
18.2 за исполнение не в полном объеме постановления КДНиЗП
18.3 за нарушение сроков исполнения постановления КДНиЗП
18.4 за неисполнение представления КДНиЗП
19 Привлечено к ответственности: X

19.1 должностных лиц
19.2 юридических лиц
20 Наложено административных штрафов по постановлениям 

по делам об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 11.3 Закона края от 02.10.2008 
№ 7-2161 «Об административных правонарушениях» 
на сумму (тыс. руб.), всего

20.1 из них оплачено (тыс. руб.)

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале» 
правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

